Decimosexto. Corasini comunni consilio Mahometum anathematizaverunt; & Decretum anathematis in Templi Meccani tholo suspenderunt. Sed Deus misit vermiculum, qui corrosit in Decreto quicquid erat iniqui, & tyrannici; reliquitque intactum nomen Dei tantummodo. Revelavit id Gabriel Mahometo; & hic manifestavit Abu-talebo patruo suo; qui furgens perrexit ad Corasinos, significavitque eis id, quòd à nepote audierat. Illi verò inpeperunt Decretum, & viderunt in eo omnia corrosa,

& abolita præter hæc verba *بإمك اللهم* *In nomine tuo, ò Deus*. Sed hanc esse fabulam probat, quòd

Corasini Deos suos *اللات* *Ellatam*, & *Elozam* adorabant: quare non nomen *الله*, idest *Deus*; quem, illis contradicentibus, Mahometus prædicabat; sed nomina Deorum suorum debuissent Decreto præfigere. Deinde Ahmed filius Abdalhalimi refert hoc miraculum opposita ratione, affirmans vermiculum corrosisse omnia nomina Dei, quæ erant in Decreto, & cetera omnia reliquisse: & ita dixit Abutaleb Corasinis, se audisse à nepote suo

ان ابني لحرني *وإن بكدي ان الله عز وجل بري من هذه الصيغة التي في ايديكم وشي كل لم من له فيها وترك فيها غدركم*:

Certe filius meus (i. nepos) quem nunquam mendacem reperi, prædixit mihi, Deum potentem & gloriosum, immunem esse ab hoc vestro Decreto: ac propterea deleruisse omnia nomina sua, quæ erant in illo, solùmque reliquisse ea, quæ pertinent ad perfidiam vestram. Cul ergo ex his credamus? nulli.

Decimoséptimò. Convenerunt Corasini in Curiam, decreturi quid contra Mahometum esset agendum. Interfuit cum eis etiam Diabolus in formâ senis eujusdam magnæ auctoritatis; & ex ejus consilio elegerunt quindecim viros, qui Mahometum ferri clam domum ejus essent ingressuri, Mahometus posuit Alym generum suum in strato suo, & vestes suas cum eo commutavit, clanculumque domo aufugit. Cùmque juxta eos transfret, recitavit nescio quæ verba Alcorani; & deinde accipiens pugillum pulveris, sparsit super eos, statimque in locorem versi sunt. Mahometus verò, duce Gabriele, arripuit

puit iter Medinam versus. Viri porrò illi domum Mahumeti ingressi, videntes se illufos esse, cum Alym tantummodo in lecto Mahumeti, vestibulo ejus indutum, reperissent, vehementer indignati sunt, & ipsum Alym probè pulveraverunt, se vulneraverunt. Quis non agnovit hic figmentum? Erat scilicet Diabolo tantum otium à rebus suis, qui Corasino negotia curaret? Sed esto. Si Mahometus obmurmuratis aliquot versuculis Alcorani, potuit se hostibus suis invisibilem reddere, eosque pulvere jactato in soporem vertere: quid opus erat, Alym in strato suo ponere, & vestibus suis induere, miserumque generum injuriis, verberibus, & vulneribus exponere? Numquam audivi ludicrum hoc jundius.

Decimoquarto. Cùm homo quidam Medinensis, nomine Abdallah, rejectisset Mahometum profugum ab hospitio suo, Deus panivit illum, & universam cognitionem ejus, immittendo fornicis exiguas, quæ demolitæ sunt domos eorum, itaut coacti sint apud alios hospitium querere. Potuit hoc naturaliter, vel virtute Dæmonis evenire: nam in historiis legitur, & ego ipse vidi, non solum domos, sed oppida à fornicis, non quidem demolita, sed habitatoribus evacuata fuisse, itaut paulatim corruerent.

Decimonono. Camela Mahumeti, cùm ipse invitaretur à Salemitis, quæ erat familia Medinensium; genua flexit ante Oratorium eorumdem Salemitarum, ubi ipse erat mansurus. Nullum est hic miraculum: Cameli enim genuescunt, ubi onera deponunt, atque ita refertur, camelam Mahumeti genua flexisse, ubicumque is consistere volebat: nisi fortè hoc arte Dæmonis contigerit.

Vigesimo. Cùm Alabbus adhuc Ethniens captus à Mahumetanis in bello Bedensî, negaret esse apud se pecunias, quibus se possit redimere; dixit ei Mahometus: Ubis sunt pecunie illæ, quas deposuisti in Mecca apud matrem Phadeli, cum nullus esset vobiscum; & mandasti, si mortuus fuisses in itinere, quod tunc suscipiebis, ut hæc pecunie traderentur duobus filiis Phadeli? Non mirum est, Mahometum hæc divinasse: fortassis enim mater Phadeli (ut mos est fœminarum) id quod inter se, & Allabasum transactum erat, jam per totam viciniam deblateraverat. Cæterum, per Dæmonum suggestionem, multa etiam occultissima facillimè divinantur.

Vigesimo primo. Dathur Princeps Arabum nactus est Mahometum sub arbore quadam jacentem: cùmque gladium elevasset, ut eum occideret, vidit (ut ipse postea asseruit) virum quemdam albis vestibus indutum, statura procerum, qui percussit eum in dorso, itaut caderet retrorsum: erat autem hic Gabriel. Quamobrem penitentia ductus, factus est Mahometanus. Vel vir ille procerus fuit aliquis malus Genius, vel nullus fuit.

Vigesimo secundo. In bello Ohodensi vulneravit quemdam nomine Obaiam, quem jam antea prædixerat, se esse occisurum. Itaque ex hoc vulnere paulopost mugiens tanquam taurus, interit. Nullum hic est miraculum. Plures alii minantur mortem, quam deinde illis inferunt.

Vigesimo tertio. Cùm Mahometus graviter vulneratus fuisset in facie in bello Ohodensi; regressus ad suos, excipiebatur manu sanguinem è vultu humentem, & in serem jaciebat, nec quicquam illius redibat in terram. Tres autem, qui percusserant, ac vulneraverant eum, miserè perierunt. Nihil est hic, quod

miraculi nomen mereatur: cùm potuerit sanguis ille arte Dæmonis per aerem diffundi, & evanescere: & hi tres esse alia causa, vel etiam opera Dæmonum perire. Verùm ad quid jactatio illa sanguinis in auras?

quis (inquit Abubecar) *لو سقط منه على الأرض لزلزل العدايا* *si quid ex eo in terram cecidisset,*

*statim descenderisset pana à Deo.* Sed hoc est temerè divinare. Neque probabile est, eo ipso tempore, quo Mahumeti facies discissa fuit, nihil sanguinis in terram cecidisse, quemadmodum ceciderunt duo, vel quatuor dentes, qui illi defucilli fuerunt; nec tamen descendit pena ulla à Deo.

Vigesimo quarto. Erat quidam inter affectus Mahumeti, nomine Cozman, qui & egenos elemosynis sublevabat, & pro religione strenuè pugnavat; & nihilominus prædixit Mahometus, hunc esse Gehennæ destinatum. Cùm autem in bello pugnavet, vulneratus est, & domum regressus, ex dolore vulneris seipsum sagitta interemit. Et antequam moreretur, confessus est, se non pugnavisse, nisi propter exultationem gentis suæ. Audiens hoc Mahometus dixit *الله رسول اني* *Testificor, me certè*

*esse Legatum Dei.* Non dubito hoc esse Moslemi aliquid otiosi inventum. Si tamen verum fuisset, respondendum esset, Mahometum, cùm expertus fuisset Cozman illum in pugnando cervicivolo, se refractarium, & in eo quod boni faciebat, vanum, sui-que jactatorem; faciliè potuisse illi comminari Gehennam. Cæterum, pugnare pro exultatione gentis suæ, non est peccatum, quod mereatur Gehennam, ne in sententia quidam ipsorum Moslemorum, qui

peccata inter *الكبائر والصغائر magna, & parva,*

seu levis, & gravis ex lumine nature distinguere noverunt. Neque seipsum ad aliquod grave malum fugiendum interimere, peccatum, quod Gehannam mereatur, apud Mahometanos esse censetur. Major certè fuit vanitas Mahumeti, cùm tam jactanter testificatus est, se esse Legatum Dei, quam Cozmani, quando pugnavit pro exultatione gentis suæ. Cæterum, cùm prædestinatione sit unum ex arcanis Dei, videbimus infra ex auctoritate Alchoranî, Mahometum hujusmodi arcana penitus ignovisse.

Vigesimo quinto. Promiserat Deo quidam Moslemus nomine Asem, se nunquam taciturnum ullum infidelem, neque passurum, se tangi ab illo. Cùm autem occisus fuisset ab Hadilensibus infidelibus, & hi vellent caput ejus abscindere, ut venderent Salzeæ filiz Saad, quæ voverat, si habere potuisset caput ejus, se bibiturum in cranio ejus: misit Deus examen apum, quæ constitit inter cadaver Asemî, & Hadilenses, itaut hi non possent ad illud accedere. Deinde misit Deus torrentem, qui abstulit & avexit ab eis idem cadaver. Hic nullum Mahumeti miraculum video: fabulam tamen alieius nebulonis agnosco; nam si Deus ad servandum promissionem Asemî miserat examen apum, ne infideles possent eum attingere: quid necesse fuit mittere torrentem, qui cadaver ejus auferret? Satis porrò erat auferre illud statim torrente, sine illa apum immisione.

Vigesimo sexto. Judæus quidam Mahometum exceperat (qui venerat ad eum nefcio quid fœnorî petiturus) satis benigne. Sed hic, cum aliis Judæis locis suis, decrevit illum occidere. Revelavit id Gabriel

brici Mahumeto, qui simulans, se ventris exonerandi necessitate urgeri, illic surrexit, & aufugit in Medinam. Significavit hoc totum cæteris Judæis Abdallah filius Suriaz, qui erat inter eos doctissimus; simulque prædixit, venturum quamprimum nuncium Mahumeti, qui juberet Judæos omnes emigrare ex Arabia: id quod mox factum est. Potest hoc totum concedi, præter revelationem illam Gabrielis. Mahumetus enim non ex revelatione Gabrielis, sed ex eo quod perfererat de fraude illorum Judæorum, sub excusatione ventris exonerandi, aufugit in Medinam. Poterat sanè honestiorem aliquam aliam causam prætere de discessu sui: sed, ut puto, jam vulgatum erat, nullum gravius, aut frequentius negotium esse Mahumeto, quàm ventris superfluum onus deponere; satis quippe lautè epulabatur. Neque verò probable est, Mahumetum tam divitem & opulentum, opus habuisse petere aliquid scænorè à Judæo.

Vigefimosæptimò. Cùm Moslemi ad commodè oppugnandos hostes foveam effoderent (quamobrem illud appellatum fuit *الندى* *bellum Foveæ*) inciderunt in quosdam lapides, seu terram solidiorem, quam agrè poterant lignonibus dimovere. Admonitis de hoc Mahumetus postulatit vas aquæ, & quibusdam verbis submurmuratis, exiit in illud; deinde effudit vas super terram illam, quæ statim mollis evasit, itaut facillimè dimoveretur. Cùm verò Mahumetus ipse effodisset terram, ligone ter percussisset, ad singulas vias fulgetrum sub icæa coruscavit: dixitque, primum fulgetrum indicasse, se fore victorem Arabiæ Felicis: secundum, Syriæ, & Occidentis: tertium, Orientis. Primum fieri potuit opera Dæmonis. Secundum etiam vel ex Dæmonis suggestione, vel casu potuit evenire. Notum est, quantum hujusmodi augurii etiam veteres Ethnici fidem præstarent. Sed tamen de Mahumeto hæc verificata non sunt.

Vigefimooctavò. Arinenses quidam occiderant pastores, & abduerant camelos Mahumeti, qui curavit eos capi, & adduci ad se; & adductis prædicit manus, ac pedes, candentique ferro oculos excæcavit, reliquitque eos in hoc supplicio, donec morerentur. Sic Geber filius Abdallah scribit, Mahumetum illis maledixisse, precatumque fuisse Deum, ut eos excæcarent; & statim excæcatos fuisse. Primum (quod refertur ex Alvacadio) puto verissimum fuisse. Quod verò addit Geber, est figmentum ad honestandam barbariem ac sævitiam Prophetæ sui. Ita Mahumetani, vel ipsa Mahumeti atrociora facta in miracula commutant: & tu Lector *crimine ab uno disce omnes*.

Vigefimononò. Aliasir Judæus bacillo adunca profecit vultum Abdallah filii Anis. Exiit Mahumetus in vulnus ejus, nec læsionem sensit ex eo usque ad mortem. Valdè pituitosus homo erat Mahumetus, qui tam frequenter ad miracula patranda spicuo utebatur: sed sine ejus spuito poterat Abdallah etiam arte chirurgiæ facillè sanari.

Trigefimò. Prædixit mortem trium è suis, antiquum nuncius de illa advenit. Multa eximere possunt à miraculo hanc prædictionem, si tamen vera fuit; quod non credo.

Trigefimoprimum. Scioaib filius Othman, ultimus mortem patris, & parui sui, quos occiderat Aly gener Mahumeti in bello; tentavit occidere ipsum Mahumetum, quem viderat armis spoliatum: sed

cùm eum esset aggressurus, sensit obscurari & obtenebrari sensus suos: nec potuit effugere quod decreverat: ex quo intellexit, illum divinitus custodiri. Hoc refert Mohammed filius Isæac ex ore ipsius Scioaib. Sed Acrama narrat alio modo ex ore ejusdem Scioaib. (Abii, inquit, ut peterem Mahumetum à parte dextra; & ecce vidi ibi Ababum patrum ejus, indutum lorica alba, simili argento. Quamobrem accessi, ut peterem eum à parte sinistra: sed vidi ibi Abu-Sophianum, qui item erat patruus ejus. Quamobrem appetui eum à tergo, neque aliquid supererat, nisi ut enim gladio percuterem; cùm extulit sese flamma ignis inter me & illum: quare timens ne combureret me, retrogrado passu recessi. Converterus autem Mahumetus dixit mihi: O Scioaibe, Scioaibe, adellum huc ad me. O Deus, abige ab eo Satanam. Tunc ego elevavi oculos meos ad illum, & sensi excitari in me amorem in illum.) Verissimum est proberium illud tritum: Facilius deprehenditur mendax, quàm claudus. Ex ore ejusdem Scioaibi, & ipsiusmet verbis, tam diversa factum idem refertur, ut duo profus divergè esse videantur. Deinde non potest intelligi, quomodo Scioaibus primò Mahumeti latus dexterum, postèà sinistrum, & postremò tergum appetierit, si non erat aliquis mollosus, qui aprum, vel taurum invaderet. Porò impossibile est, quocumque modo accesserit, vel à dextris, vel à sinistris, non fuisse à Mahumeto prævisum, & tanquam hostem, & Ethnicum ipsi notissimum, vel occisum, vel repulsum. Sed esto fraudulenter accesserit. Ubi vidit ad dexteram Mahumeti repente tanquam fungum erumpere Adababum armatum, quomodo non est tanto prodigio conterritus? vel saltem quando vidit Abu-Sophianum à sinistris subito apparere, quomodo tunc saltem non se proripuit? Quòd si hi duo non subito apparuerunt, sed antè eam ibidem, quomodo tam orbis fuit, ut eos non videret? Illud etiam libet scitari: per quamnam partem à dextera Mahumeti ad sinistram pertransierit. Si à parte anteriori: Mahumeti oculis se exponebat. Si à tergo: non erat quòd sinistram adiret, eùm à tergo posset tutius illum appetere, quemadmodum postèà tentavit. Nullo modo intelligi potest, quare ista coheræant, si vel Mahumetus non erat stipes, aut frutex, vel Scioaibus invisibilis.

Trigefimosecundò. Conquestus est quidam apud Mahumetum, quòd eùm legeret Alcoranum, Dæmon interponeret se inter ipsum, & læsionem ejus. Respondit ei Mahumetus: (Dæmon iste vocatur *Hotrob*: eùm ergo venerit ad te, confuge ad Deum, & exipe te à sinistris tuis.) Hoc illo fecit, & aufugit Dæmon. Si hoc evenit (quod non credo) fuit Dæmonis ludificamentum, non tamen novum; nam aliàs novimus, Dæmonas ad homines decipiendos, joculariter inter se pugnare, ac diffidia fingere, Spiritus boni ac mali peragant affumendo, non secus ac si rem comicam agerent. Illa certè trina spuitio à sinistris magnam redolet superstitionem.

Trigefimotertiò. Duo homines Temimenses, quorum unus vocabatur Amer, alter verò Arbad, conjuraverant inter se de Mahumeto occidendo. Cùmque id illis non successisset, juravit Amer, se devastaturum totam illam regionem, in qua erat Mahumetus, ipso hoc audiente, & Denn precante, ut se contra eos adjuvaret. Cùm verò illi diceissent, Amer per viam peste interit, Arbad verò

à fulgure incensus est cum camelis suis. Oravit autem Mahumetus Deum, ut pro his duobus, duos sibi equites Arabes concederet: & quod petierat obtinuit. Nihil est, quod naturaliter fieri non poterit, saltem opera Dæmonis, qui sine dubio Mahumeti partes pro viribus adjuvabat. Sed nihil eredo.

Trigesimoquarto. Prædixit euidam, ejus nomen erat Zeïdus, ipsum moriturum esse ex calore Medinæ (est genus morbi) vel ex febris. Cum autem hic pervenisset in regionem Naged, mortuus est ibi ex calore Medinæ. Non arduum est, ex quibusdam signis, non solum Dæmonibus, sed etiam hominibus, alicujus morbum, seu mortem propinquam cognoscere. Debuit tamen talis ac tantus Propheta morbum illum determinare, non autem ponere sub disjunctione.

Trigesimoquinto. Venerunt ad Mahumetum Legati Nagerani, qui erant Christiani, inter quos erat Episcopus eorum nomine Abu-Haretha. Cumque de Christiana religione multa cum eo discessissent, confenserunt, ut in crastinum simul convenirent; & Christiani cum Episcopo seorsim, Mahumetus verò cum suis seorsim imprecarentur sibi mutuo maledictionem Dei, ad discernendam veritatem utriusque religionis. Cum autem simul venissent, vidit Abu-Haretha Mahumetum suos præcedentem, & procumbentem in genua, & dixit: (Per Deum, genuflexit sicut genuflectebant Propheta, cum anathema in aliquem ferre volebant.) Expavit ipse, nec ausus est Mahumeto maledictionem Dei imprecari, affirmans, se vidisse virum quemdam properantem ad anathema contra se ferendum: & se timere, ne si ipse maledicta in Mahumetum conjecisset, ille homo contra se maledicta rejiceret: sicut reverà evenisset: neque Christiani illi celestem ultionem evasisent. Itaque pacem inter se iniierunt, cum pacto, ut Nagerani darent Mahumeto bis mille vestes duplices. Deinde dixit Mahumetus Episcopo Abu-Harethæ, sibi visum fuisse, illum semihomnem imponere præposterè ephippia camelæ suæ. Cum ergo rediisset Abu-Haretha, manè surrexit à lecto, ut sterneret camelam suam, posuisset super eam ephippia præposterè. Cumque hoc animadvertisset, dixit: (Testificor Mahumetum esse Legatum Dei.) Quid ad has nugas respondeas? Satis sit risus pro responsione.

Trigesimo sexto. Refert Alamas dixisse Alym: (Misi me Mahumetus iudicem ad Jemenenses: & ego dixi: O legatè Dei, mitis me juvenem, ut sim iudex eorum: ego verò nescio quid sit iudicium.) Tunc percussit manu sua pectus meum, & ait: O Deus, dirige cor ejus, & confirma linguam ejus. Et iuro per Deum, in ejus manu est anima mea, me nunquam dubitasse in iudicio inter duos ferendo.) Non erat opus magna scientia ad iudicia inter rusticas illas gentes exercenda. Cæterum quòd Aly in iudicando inter duos nunquam dubitaverit, potuit non tam ex scientia, quam ex ignorantia provenire. Nulli fidentius litem decidunt, quam qui sunt ignarissimi. Bartolus interrogatus de sero, respondebat de mane; quia scilicet, utpote doctissimus, in ferenda sententia minimè præceps erat, quia dubitabat.

Trigesimo septimo. Mahumetus in extremo vitæ constitutus, prædixit Phatemæ filiæ suæ, ipsam non longè victuram post eum, sed brevi patrem suum sequenturam: id quod verè evenit. Potuit hoc ex conjecturis, vel ex causis naturalibus divinare: vel casu evenit, sicut ipse casu fortalè prædixerat.

Trigesimo octavo. Ommofalma posuit manum suam super pectus illius, dieque mortuus est, & contraxit manus odorem musci, quem nullis lotionibus potuit unquam auferre. Monstra referunt quidam Auctores de hoc odore Mahumeti. Fundamentum dedit fabulæ (quam Arabes ipsi prudentiores fatentur) quòd perpetuò odoribus, & unguentis se perfunderet, ad evitandum pravam halitum rusticorum illorum, inter quos versabatur. Quòd si tam suavem in se ipso odorem habebat, non erat cur tam frequenter extraneis se odoribus perliniret, ut in ejus Vita legimus eum fecisse.

Trigesimo nono. Desponsaverat sibi Mahumetus faminam quamdam de gente Marræ: dixitque ei pater Sponsæ, filiam suam esse leprosam, nec tamen erat talis. Cumque pater rediisset domum suam, invenit eam verè leprosam. Mirum, quòd tantus Propheta non prævideret, puellam illam non esse leprosam. Magis verò mirum, quòd homo ille noluerit tradere filiam suam Mahumeto, qui jam summo Principatu potiebatur, eratque erga feminas tam benignus, & clemens. Mirissimum denique, ut ita dicam, quòd hic homo rem affereret Prophetae suo, in qua poterat ab eo facillimè mendacii deprehendi, & severissimè puniri, cum lepra sit malum extrinsecum, & enlible patens.

Hactenus retuli ea miracula, quæ in Auctore libri *De Signis Directionis* recententur. Nunc ea referam, quæ Ismael filius Aly, vulgò

هيديس Sciahinfiab scribit in vita Mahumeti, præter ea, quæ supra commemorata sunt. Inter hæc

Primum est (& quia maximum, Arabicis Auctoris ipsius verbis hic ponam) ومنها رجوع الحبس له حين

كان رسوله في حجر عتي وهو روي اليه فلم يصل على

العصر حتى فرغت الحبس فقال اللهم انه كان في

ظلمتك وجماعة رولاك فارد عليه الحبس: قالت

أما فرائدها طلعت بعدما فرغت ووقعت على الجمل.

Et ex his miraculis unum fuit regressus Solis pro eo, cum teneret caput suum in sinu Aly excipientis Divinas revelationes: neque Aly persulvisset orationem pomeridianam, jamque Sol ad Occasum pervenisset. Et ait: O Deus, hic fuit in obedientia tua, & in obsequio Legati tui. Fac igitur, ut Sol regrediat in gratiam ejus. (ut scilicet possit persolvere preces pomeridianas). Et dixit Asma (hæc erat uxor Mahumeti): Ego vidi oriri Solem postquam occubuerat, & stare supra montes. Grande sane miraculum, quod olim à Joleu patratum, universum orbem in stuporem adduxit. Sed grande etiam mendacium, quod Mahumetiani ipsi prudentiores cognoverunt, & confessi sunt. Audi Ahmedum filium Abdolhalimi, qui Mahumeti miracula omnia, ut supra vidimus, & videlicet ما نقل طائفة من اهل العلم وخطبوا على ذلك ان الحسن رتب لما كانت عليهما يكون النبي من نام في حجره وجعل بفهم هذا من المعجزات وليس هذا اللذين في شي من كتب الحكميين التي يعتمدون على

على ما فيها من اللغويات لا الصحاح ولا للملحد ولا  
التقسيم ولا المغاري ولا السير ولا غير ذلك بل بين  
اهل العلم بالصدق ان هذا كذب وايس له لمداد  
واحد صحيح . Et similiter id quod scripserunt quidam

ex Professoribus scientie, quod Sol regressus fuerit,  
cum utriusque (nempie Mahumeto & Aly) praterisset  
tempus orationis pomeridiana, eo quod hic soporatus  
fuisset in sinu eiusdem Aly. Et nonnulli ex illis posue-  
runt hoc inter miracula eius. Sed non est hac histo-  
ria in ullo Auctorum Moslemorum, quibus innun-  
tur qui hoc scripserunt: neque adducuntur pro eo ve-  
races historiae, neque allegationes, neque expositiones,  
neque aliquid, quod invenitur in preliis, & Vita  
Mahumeti, aut alibi: imò inter peritos in historiis hoc  
habetur pro mendacio, neque habet ullam auctorita-  
tem, aut veritatem. Nihil mihi superest contra  
hoc figmentum dicendum, cum tam validè Adverfa-  
rius ipse pugnet pro me. Et tamen (vide Mahume-  
tanorum impudentiam) prater auctoritatem profes-  
sorum scientia, producit in testem veritatis mu-  
liercula, quae haeret, se hoc miraculum vidisse. Sed  
non omnino hoc mentita est: nam & ego vidi, &  
quotidie video oriri Solem postquam occubuit, &  
stare supra montes.

Secundo. Prædixerat Mahumetus Corasinis ead-  
die, quae regressus fuit de caelo, mercatores eorum  
adventuros esse feria quarta ante occasum Solis. Sed  
cum Sol esset prope occasum, nec mercatores adve-  
nissent, (bellum sanè prophetam) Oravit Deum, ut  
prolongaret diem per unam horam: exhibitusque est  
Sol, ne occumberet, donec advenirent mercatores.  
Figmentum, & mendacium magnum, non dissimile  
præterito: cuius tamen Ismael nullam in testem mu-  
lierculam adducit.

Tertiò. Transibat quosdam diem per locum, in  
quo Proceres Corasinores confederant, de nec il-  
lius decreturi. Cùmque ille transfret, clausurunt oculo-  
s suos, ne illum viderent, neque ullus ei assurre-  
xit. Mahumetus verò pugillum pulveris acceptum  
coniecit in eos dicens: *شامت الودوة Deformentur*

*facies.* Nec fuit ullus ex eis, ad quem pulvis ille  
pervenit, quin ocellus fuerit in bello Bedrensi. Si  
Proceres illi convenerant, ut Mahumeti necem de-  
cernerent, mirum est, quòd illum in manibus ha-  
bentes, & quidem solum, oculos clauserint, necum  
viderent. Oportuisset verò, Ismaelem exhibere nobis  
catalogum eorum, qui pulvere conspersi sunt, &  
eorum, qui in bello Bedrensi sunt occisi, ut facti  
veritatem rescire possemus.

Quartò. Expresit lac eopiosum ex capella, quam  
nunquam considerat hircus. Utrum hoc natura-  
liter possit evenire, dubium mihi est. Certum ta-  
men habeo, Daemonis ope fieri potuisse.

Quintò. Ex alia capella tantam lactis copiam ma-  
nibus expressit, ut rotas exeretis sitim, quam ex-  
periebatur, bibendo extinxerit. Figmentum superio-  
ri non dissimile.

Sextò. Oravit pro Aly, ut Deus immunem red-  
deret eum à calore, & frigore. Et Deus exaudivit  
eum. Fortasè hoc evenit, postquam Aly mortuus  
est: tunc enim non amplius calorem, aut frigus cor-  
pus ejus sentit.

Septimò. Attrectando manu pedem faucium cujus-  
dam ex focis suis, statim sanavit illum. Potuit hoc  
fieri arte Demonis, seu pro praestigium.

Octavò. Benedixit camelo Giaberi, qui lentius  
cæteris incedebat: & deinde cæteros omnes præced-  
bat. Fortasè Giaber valentius illum fuisse pulsabat.  
Sed de hoc vide suprà.

Nonò. Oravit pro Anaso, ut concederentur illi  
opes, & proles, & vita diuturna. Ingenit centum,  
ac viginti liberos: vixit annorum circiter annos: &  
habuit palmetum, quod bis in anno fructus ferebat.  
Meræ ænie, & quæ.

Decimò. Benedixit Abdalrahmano filio Auph, &  
ita opulentus evasit, ut post mortem ejus, in men-  
surandis illius pecuniis, manus hominum delassarentur.  
De hoc figmento iam suprà satis dictum.

Undecimò. Plantavit Mahumetus cuidam, qui  
Salman vocabatur, palmas, quæ radicatæ sunt, &  
fructum attulerunt illo eodem anno, una excepta,  
quam plantaverat alius. Evellitque eam Mahumetus,  
& iterum plantavit eam, & attulit eidem Salmani

واظناه مثل بغية الدجاجة  
من نمب بعد ان ادارها على لسانه فزود لمواليه منها  
لربعين اوقية وبقية من مقلها:

Et dedit ei velut ovum gallinae ex auro, postquam  
in gyrum duxit illud super linguam suam: & appen-  
dit ex eo quadraginta uncias auri amico suo: &  
totidem uncia ipsi remanserunt. Videtur Mahumetus  
dedisse Salmani hujusmodi ovum aureum, quod ipse  
lingua sua ambiarat, fortasè ad rotundum, vel au-  
reum efficiendum. Salman verò dedit amico, cui de-  
bitor erat, ex eodem ovo quadraginta uncias: &  
tamen ovum sicut fuerat remansit. Quicquid sit,  
inter aniles fabellas reponendum: præteritum cum nullus  
illius Auctor asserat.

Duodecimò. Medicus quidam Arabs obtulit se  
Mahumeto, ut curaret illum tamquam insanum.  
At Mahumetus statim eorum illo arborem palmas  
vocavit ad se, quæ ibi sita erat. At illa incurvavit  
se, deinde elevavit; & veniens ad eum, stetit ante  
illum, & testificata est, ipsum esse Legatum Dei.  
Postea, illo præcipiente, reversa est ad locum suum.  
Non est otium ad singulas hujusmodi nugæ trutin-  
andas; quamobrem ubi nihil peculiari nota dignum  
occurrit, nihil ulterius addam.

Decimotertiò. Præcepit Anaso, ut pergeret ad  
quosdam palmas, juxta quas erat situs cippus ex  
lapidibus, & diceret eis: Præcipit vobis Legatus  
Dei, ut mutuò copulemini, ramoque simul conser-  
ratis, ut protegatis eum, dum ventrem exonerat.  
Fecit Anasus quod iussus fuerat: & juro per Deum,  
inquit, quòd visus sum mihi videre eas subsilire, &  
currere cum radicibus, & terra illis cohærente, &  
conferri invicem, ac si esset una palma: & visum  
etiam mihi videre cippum illum lapidum subsilire,  
& currere cum omnibus lapidibus suis uno post a-  
lium, donec conjunctus est cum palmis: & extulit  
se unus super alium, donec effecerunt veluti pa-  
rietem. Cùm autem Mahumetus onus ventris de-  
posuisset, præcepit Anaso, ut juberet palmas, &  
cippos regredi in locum suum: & reverti sunt.

Decimoquartò. Obdormierat Mahumetus: & ve-  
nit arbor scindens terram, constititque juxta eum.  
Cùm autem evigilasset, dixit cuidam, qui viderat arbo-

arborem venientem: Hæc arbor petit facultatem à Domino suo, ut veniret ad salutandum me: & Dominus concessit ei.

Decimoquinto. Dum concionem haberet ad populum, innitabatur trunco arido eujusdam palmæ. Cùm autem primùm concionatus est à cathedra, truncus ille erupit in gemitus, audientibus omnibus, velut gemitus camelæ. Neque cessavit gemere, & conquiri, donec descendens Mahometus à cathedra amplexatus est eum, & consolans illum, dedit ei optionem, utrum mallet ab eo plantari in hoc Mundo, & revirescere, ac fructificare: an verò fieri una ex palmis Paradisi. Cùmque appoluisse aurem, ut responsum audiret, sensit illum acuisse odorem suum. Operæ pretium fuit figmentum hoc jam supra allatum, hic repetere, propter tam bellam, & lepidam appendiculam. Sed mirum, quòd cùm Mahometus aurem trunco admovisset, ut audiret quid responderet: ille odorem efflaverit ad naves.

Decimosexto. Cantavit lapillus positus in manu ejus: & eam posuisset eum in manu Abubæri, item cantavit, & idem fecit in manu Omaris, & in manu Othmanis. Cantavit item cibus, ad quem ipse javitaverat locios suos. Incantatio hæc fortè fuit, non cantus.

Decimoseptimo. Duo cameli admittarii, in quibus capiendis dominus eorum delapsus fuerat, venerunt ad Mahometum, & genua flexerunt ante eum: at ille capistrum illis immisit, & reddidit domino suo. Fuerat Mahometus camelarius, & facillè norat, quomodo hoc animalium genus possit mansueferi.

Decimooctavo. Die, qua Meccam expugnavit, ingressus Templum ejus, nutu digiti sui cadere fecit omnia simulacra, & imagines ejus: & si innuisset in faciem, sponte cadebant in terga: si in tergum, in faciem ruebant. Hanc esse fabulam testatur Imael

filius Aly, qui scripsit, *تم امر بتلك الصور فطمعت*  
*Deinde præcepit, ut abolerentur omnes illæ figure, & aboleræ sunt.* Itaque non sponte ad nutum digiti illius excederunt. Idem habetur in Vita Mahometi, nempe *illum jussisse removeri à Templo omnia simulacra, & imagines aboleri.* Vide quomodo confingant miracula Mahometi etiam contra veritatem à se contestatam.

Decimonono. Sauvæ filius Careb sensit per tres noctes venire ad se quemdam ignotum, qui pede percutiens eum, exiebat à somno, dicens ei, jam advenisse Mahometam. Hoc, quamvis verum esset, nullum est miraculum Mahometi, quemadmodum nullum fuisse miraculum asini, si dixisset Sauvado, advenisse alium asinum.

Vigesimo. Quidam Arbs attulit secum Crocodilum, dixitque Mahometo: Si crocodilus hinc testificatus fuerit, te esse Prophetam: ego credam in te. Dixit autem Mahometus: O crocodile, quisnam ego sum? At ille respondit: Tu es Mahometus Legatus Dei. Creditit itaque ille Arabs. Ex hoc homine, & aliis Arabibus, qui visis Mahometi miraculis, crederunt, arguitur magni mendacii Mahometus, qui toties in Aleotano dixit, se non facere miracula, quia si fecisset, fuissent inania, neque illis visis, Arabes credidissent. Quòd si Mahometus non fuit mendax, dicendum est omnino, hæc omnia miracula, fabulas esse, ac mendacia. Gratulandum tamen est Mahometo, quòd tam multas bestias, & jam paucos homines habeat testes suæ Prophetiæ.

Vigesimo primo. Percutiens pede terram, eduxit

aquam copiosam, qua Omar siti pend eneatus, refocillatus est.

Vigesimo secundo. Contractus fuerat ensis eujusdam militis Mahometani in prælio Bedrensi. Dedit illi Mahometus baculum ligneum, præcipiens, ut agitare eum: quòd cùm ille fecisset, baculus conversus est in gladium. Spectrum potuit esse hoc, aut præstigium oculorum.

Vigesimo tertio. Erat Mahometus staturæ quadratæ, seu justæ: & nihilominus incedens cum hominibus longæ staturæ, longescebat cum illis. Mirum, quòd non etiam cum pumilionibus incedens, pumilio evaderet. Porrò si hoc verum esset, debuisset sexcenties in die crescere, & decrescere.

Vigesimo quarto. Prædixit Sauvado, quòd unum ex membris ejus præcessurum esset eum in Paradisum. Et casu fuit manus ejus in prælio. Sed certè hæc non ivit in Paradisum.

Vigesimo quinto. Zeido filio Bedri abscissa fuerat manus dextera: venitque eum ad Mahometum flens: & ille reposuit eam in loco cubiti, unde fuerat abscissa, & exiit super eam: & incarnata est, & conjuncta, sicut fuerat antè. Non constat, manum illam fuisse penitus à brachio separatam, in quo casu potuit arte humana per aliquod temporis spatium: opera verò Dæmonis brevissimo tempore, cum brachio uniri. Utrum verò membrum separatim, & statim comparti suæ applicitum, possit naturaliter cum ea vitaliter uniri, mihi dubium est. Certum tamen habeo, hoc esse figmentum: quomobrem nec Abdallah filius Abdolhalim, neque alii Auctores, qui miracula Mahometi, vel minulecula, recensere, hujus, quòd præcipium, & maximum videtur, mentionem ullam fecerunt. Et juxta regulam sæpè traditam ab ipso Ahmed, illa sola debent Mahometi miracula vera censeri, in quibus omnes, vel plerique, referendis conveniunt. Potuit tamen hic etiam aliquid apparere Dæmonis opera fieri: quemadmodum non semel cadavera mortuorum eadem opera, tanquam viva, & animata deambulare visa sunt. Hæc tamen miracula Mahometi, quæ ab aliis Auctoribus prætermissa, in Imaele filio Aly adnotavi. Nunc, ne quid in fraudem veritatis occuluisse videar, alia, quæ in aliis Auctoribus reperi, recensebo.

Primum refert Abu-Emama allegatus à Thelabienfi in expositione Suræ de Mensa v. 73, cujus substantia est. Erat quidam vir nomine Raecana giganteæ penè staturæ, & robustissimus viribus, eratque cognatus Mahometi, sed Ethnieus. Cùm autem die quadam juvenisset Mahometum solum, provocavit eum ad luctandum secum, spondens, si se vicisset, daturum illi decem oves, (erat enim pastor): invocaret ipse Deum suum: invocaturum se Deos suos. Convictus est igitur inter utrumque lucta. Arripuit Mahometus Raecanam, & dejecit in terram, sedique supra pedes ejus. Confessus est Raecana, se victum non ab eo, sed à Deo, quem colebat. Iterum ergo provocavit eum ad luctam, promittens, si victus fuisset, decem alias oves. Collectati sunt igitur secundo, & tertio, semperque Raecana victus est: quomobrem obtulit Mahometo triginta oves, qui eas noluit accipere: sed invitavit eum ad sectam suam, Reculavit Raecana hoc facere, nisi videret miraculum aliquod ab eo fieri. Erat autem inde non procul arbor quædam, cui dixit Mahometus: Veni hæc, ita jubente Deo. Arbor verò seissa est in duas partes; & una pars ejus cum ramis, & radici-

quibus Abbas oneravit camelam suam, & universis gens ad saturitatem comedit. Abugehel autem id præfignio tribuit, & arti magica.

Sapuit Abugehel, si res ita fuit: sed non fuisse, pro certo habeo.

Nonum refertur ab eodem his summatis verbis: Pervenit Mahumetus cum mercatoribus ad torrentem quandam, qui ob improvifam imbrum copiamita exerevit, ut non possent mercatores sperare, ne per mensent quidem se inde discessuros. Interim Mahumetus obdormifcens, comonitus est ab Angelo in somnis, ut mane juberet populum, se ad iter parare. Tu verò (inquit) stans supra oram torrentis, ubi videris aves albas supra volantes, sequere earum cursum, dicens: In nomine Dei, & cum Deo: & præcipe exteris, ut idem dicant. Qui enim hoc fecerit, incolomis erasit, & evadet torrentem. Qui autem fecus, submergetur. Ita fecit Mahumetus: & qui ei paruerunt, incolomas transfierunt: cæteri verò, qui parere noluerunt, submersi sunt cum omnibus rebus suis.

Jam præmonui lectorem, ne fidem præstet huic Nebuloni, qui saltem ex hoc mendaci hic convincitur, quòd Aly Abulhasan Ebnalhofein, vulgato nomine Almafahudis, summæ auctoritatis apud Mahumetanos, cum narravisset id, quòd fecerat Mahumetus circa restitutionem Lapidis nigri in Delubro Meccano (vide id, quòd de hoc scripsi in Vita Mahumeti) quòd magni miraculi loco habitum fuit:

فكان ذلك أول ما ظهر من فعله

وفاصله واحكامه : Et hoc fuit primum, quod apparuit de operibus ejus, & excellentiis ejus, & iudiciis ejus.

Porrò hoc miraculum Lapidis nigri evenit, juxta omnes Auctores Mahumetanos, multo tempore post profectiorem ejus in Syriam. Igitur quæcumque admiranda antea facta, ab aliis, & præsertim ab Albakario hic narrantur, fabulæ sunt, & mendacia.

Hæc sunt miracula, quæ à Mahumetanis Prophetæ suo attribuntur, vel potius assignantur, quos scilicet in eorumdem libris potui reperire. His acensent alia plurima ejusdem, quæ ad prophetiam propriè spectant, & hæc præter ea, quæ ex Alcorano superius præmissimus.

## CAPUT SEPTIMUM.

Miracula Mahumeti ad prophetiam spectantia.

**D**E his igitur ita scribit Ahmed filius Abdollahimi in sua Apologia, pag. mihi 359. [Porrò ea, quæ Mahumetus prædixit, seu manifestavit occultis, præterita, præsentia, & futura in rebus clavis, & illustribus, non reperiuntur apud ullum ex Prophetis præcedentibus; quòd offendit excellentiam ejus super illos. Sunt in Alcorano hujusmodi prædictiones plurimæ, de quibus jam diximus. Aliæ verò sunt in relationibus veridicis de iis, quæ prædixit eventura, & evenerunt sicut prædixerat. Et in libro Alfahihein referuntur hæc verba Hodaiphæ: Quamdiù stetit inter nos Mahumetus, nihil omisit eorum, quæ eventura erant usque ad diem Judicii, quin prænunderet illud. Quiddam verò recordantur eorum: quiddam verò oblitii sunt. Jam sciverunt ca foris mei. Et licet quedam sint, quorum oblitii sum: si quis tamen ea mihi suggereret, sanè recog-

noscerem.] Et in Sahiho Moslemi fertur dixisse Amrus pater Zeidi, & filius Achtabi: *Tersolyit nobiscum Mahumetus preces matutinas: deinde ascendit in suggestum, & concionatus est nobis usque ad preces meridianas. His nobiscum persoluit, iterum ascendit in cathedram, & concionem habuit usque ad preces pomeridianas: quas cum absolvisset, iterum concionatus est à cathedra usque ad occasum Solis, & annunciat nobis præterita, præsentia, & futura: & memoria retinimus ea, quæ annunciat nobis.*

Videntur mihi Mahumetani induisse Prophetam suum persona Calchantis Thestoridis, de quo Homerus lib. primo Iliados:

Κάλχως θετεράν εἰσοπίλον ἔχ' ἄρουρα,  
ὅς ἦν παρ' Ἴωνι, τὰν ἰοσίμβρα, σφίρ' Ἴωνι.

Calchas Thestorides excellentissimus Agur,  
Omnia qui norat, præsentia, facta, futura.

Memineris tamen, Lector, id quòd supra præmonui: Auctores Mahumetanos inducere personas, quæ asserant, se rebus Mahumeti præsentis fuisse, easque vidisse, & audisse: quæ tamen profus fictæ sunt, nec unquam fortasse fuere in rerum natura. Id apertissimè constat in exemplis propè innumeris. Quamobrem ne te moveant dicta Hodaiphæ, vel Amru, neque aliorum, qui testes de visu à Mahumetanis producantur.

Illud etiam te, Lector, præmonitum volo, vaticinia, quæ de Mahumeto proferuntur, pertingere solùm ad ea, quæ jam evenerant, quando Auctores hujusmodi vaticinia referebant; nec aliquid eorum attingere, quæ deinde facta sunt. Hoc autem manifestissimum argumentum est, ea ab iisdem Auctoribus fuisse conficta: quemadmodum consueverunt Poetæ res jam factas, tanquam futuras prædicere, vel aliquos inducere illis anteriores, eadem vaticinantes.

Referam autem hic summatis hæc Mahumeti vaticinia: ad quæ omnia confutanda factis erunt ea, quæ supra, dum prædictiones ex Alcorano erutas discussimus, dicta sunt.

Primum igitur refertur ex Sahiho Albocharii: Prædixit Odajo filio Chatemii: Si diù vixeris, videbis homines advestos camelis venientes ex Alhaira, ut visitent Templum Meccanum. Et aperies thesauros Cosroë filii Hornisidæ: Et homines videbis proferentes manum suam plenam auro, aut argento, quærentes qui illud accipiant, & non invenient. Et asseruit Odajus se vidisse duo prima. Tertium autem evenit sub imperio Omar filii Abdalaziz.

Tertium Odajus non vidit; sed Auctor asserit evenisse sub imperio Omaris, post centum scilicet circiter annos. Verùm in vita Omaris, scripta ab Abu-Giaapher, insigni inter Moslemos Historiographo, nihil legitimus de hac tam prodigiosa auri, & argenti copia, itaut homines pecunias sponte oblata accipere recusarent. Imò, statim ac mortuus est Omar, populus curruit ad domum ejus secretiore, quam clave obferatam tenebat, sperans se ibi pecunias, & uten-

ففتنوه  
فلم يجدوا فيه إلا لداقاً كان بلمسه وملا معلقاً كان  
يتعلق به إذا تم من الصلاة : Et aperientes eam,

non invenerunt in eo, nisi pennam, qua induebatur & suam pendentem, ad quam se suspensum tenebat; cum defatigatus erat ex oratione; nempe ex Alcorani

iani recitatione. Argumentum evidētis falsitatis tertii vaticinii. Quomodo enim homines aurum, & argentum sponte oblatum recitari, si tam avidè in conclave Principis defuncti irrupere, ut pecunias in eo repositas deprædarentur? & quomodo Princeps ipse tanta paupertate laborabat?

Secundum refertur à Gebero filio Saharæ in Sehiho Moslemi: ubi Naphes filius Otabæ testatur, se audivisse Mahumetum dicentem suis, ipsos expugnatos Arabiam, Persidem, regiones Romanorum, & regionem adjacentem Tigri.

Mirum, quod Mahumetus tam pareus, obscurus, & ambiguus fuerit in prædictionibus, quæ afferuntur ex Alcorano, quæ plerumque circa quisquiliis versantur: in iis verò, quæ suis ore tenus prædixit (quæ sanè res maximas, & gravissimas continent) tam clarus fuerit, & apertus. Sed illa prædicebat ipse per conjecturas divinando: quia nondum evenerant: hæc autem non reperiuntur scripta ab Auctoribus, nisi postquam facta fuerunt. Hac regula possumus reliqua, quæ sequuntur vaticinia, mensurare, ut certò sciamus, illa non esse Mahumeti, præsertim cum ipse affirmet in Alcorano, ut vidimus, se nescire eam de se, aut de suis esse futuram: sed narrationes rerum, quas viderant jam secutas, Mahumeto verò tanquam vaticinia mendaciter adscriptas. Potuit tamen, ut alibi monui, hæc eadem Mahumetus, vel per conjecturas, vel ex suggestu mali Dæmonis prædicere.

Tertium refert Albocharius verbis Auph filii Malec qui dixit, se audivisse Mahumetum dicentem: Ante diem extremum erit mors mea, & expugnatio Jerosolymæ: deinde erit pestilentia similis contagioni ovium: deinde copia maxima divitiarum, ex qua fiet, ut si cui dentur centum denarii, dedignentur accipere: deinde erit seditio, quæ omnes Arabum domos pervadet. Deinde erant inducitur inter vos, & Arabes nigros: sed hi perdidit agentes venient ad vos octoginta vexillis, sub quorum quolibet erunt duodecim millia militum. Fuit igitur expugnata Jerosolyma post mortem Mahumeti sub Imperio Omaris. Deinde exorta est pestis magna in Syria sub eodem Omare. Deinde abundavit pecunia in Principatu Othmanis, itaut cuiquam darentur centum denarii, & ita cum ira rejiceret eos: & ad eò erexit pecunia, ut commutaretur bos pro equo. Deinde accidit seditio universalis, quæ nullam Arabum domum reliquit immunem, cum occisus fuisset Othman.

Quod ante diem Judicii hæc omnia eventura esse prædixerit Mahumetus, non est spiritum propheticum tribuendum: eum ego etiam prædicere possum, ante diem Judicii eventura esse multa, quæ licet non mihi certa sint, probabiliter tamen credo: ut, eventuram esse Imperium Turcarum: Jerosolymam in manus Christianorum redituram: futuras pestilentias, famas, bella civilia, & alia hujusmodi. Sed respondebunt Moslemi, hæc à Mahumeto hic prædicta, ante sæculum exactum contigisse. Respondeo primò, quædam casu facta fuisse, & quæ probabiliter poterant antea divinari. Quædam verò vel non evenisse, vel evenisse quidem, sed non eo modo, quo Mahumetus prædixerat. Nam quod sub Othmanis Imperio tanta fuerit divitiarum copia, ut si cui centum denarii spontè oblatis fuissent, eos indignabundus rejiceret; minimè verum esse potest, cum Othman semel tantum acciperet à publico ærario pro suis indigentibus centum millia drachmarum, id est 5000. numerum aureorum, quæ etiam restituit, contestata sibi propter hoc lite: & iterum coactus sit aliam modicam summam accipere

ex eodem ærario, cum sequestratione restituendi. Cum

quæ nonnulli vellent eum impedire, dixit: لعمرى للعدن حاجتكم *Jura per vitam meam, me acci-*

*pere id, quod spectat ad necessitates meam.* Quomodo ergo consistere potest cum hoc, quod sub eo tanta fuerit auri, & argenteique copia. Quod verò spectat ad ultimam partem prædictionis: silet Auctor; neque ego de ea in Arabum Historiis aliquid invenio. Porro probabile non est, Arabes nigros, quicumque tandem illi sint, tam magnum exercitum congregare potuisse, qui ad decies serè centena millia militum perveniret.

Quartum ex Sahiho Albocharii; ubi Abu-Horeira affirmavit Mahumetum dixisse suis: Non adveniet dies Judicii, donec pugnetis contra Turcas (quorum descripsit qualitates): neque adveniet dies Judicii, donec pugnetis contra gentem, quæ habet calcementa facta ex pilis. Porro omnes hæc gentes bello appetierunt Moslemi (inquit Auctor).

Satis callidè Mahumetus concedit vaticiniis suis, complendis spatium usque ad diem Judicii; ne mendax possit aliquo apprehendi. Porro, quod Moslemi contra Turcas pugnaverint, seu potius quod Turcæ pugnaverint contra Moslemos, certissimum est; si prædixerit Mahumetus, si ve non. Sed quod Moslemi Arabes (nam de his sermo est) devicti sint à Turcis, & in miseram servitutem redacti: hoc Mahumetus non prævidit, neque prædixit. Neque Albocharius poterat de hoc vaticinium illi assignere, quia nondum viderat Arabes Turcarum juro subiectos, tanquam mancipia ab illis haberi. Porro de alia gente, quæ calcementa facta ex pilis habebat, eam multas sint gentes hujus generis, nihil certi potest affirmari: neque Albocharius cum propriis notis nobis describit, indicans solum fuisse Orientalem.

Quintum ex Sahiho Albocharii: ubi refertur, Mahumetum prædixisse de Alhasan nepote suo: ipsum habiturum esse Imperium, & pacificaturum inter se duos magnos exercitus Moslemorum. Idem asserit Auctor evenisse anno Degiræ quadragesimo, cum Alhasan pacificavit exercitus Aly & Mauvia, qui inter se de Imperio contendeabant.

Fuit sanè Alhasan Imperator per sex circiter menses: nullius tamen pacis inter duos illos exercitus sequenter fuit: imò perpetua fuerunt inter Aly, & Mauviam inimicitia, & cædes; itaut in Sophiein per centum ac viginti dies inter eos pugnatum sit, & unica nocte utrimque septuaginta millia sint interfecta. Deinde verò facti sunt sequestres pacis ex parte Mauviae Amrus filius Alafai, ex parte verò Aly Abu-Musa Aficarianus. Sed fuit hæc pax ficta, & proditoria: nec unquam cessavere Aly, & Mauvia inter se pugnare, donec diviso inter ipsos Imperio, post paucos dies occisus fuit Aly. Hæc omnia, & alia referuntur ab Abu-Giaapher Tabarita.

Sextum ex Alhasihein; ubi refertur ab Abu-Horeira, dixisse Mahumetum: Non veniet dies Judicii, donec egrediar ignis ex Arabia Petrea; quo resplendant colla camelorum in Bosra. Etiam (inquit Auctor) apparuit hujusmodi ignis per annos supra secentos quinquaginta; videruntque eum homines; & viderunt colla camelorum ex eo lucentia in Bosra; & comburebat lapides, & non coquebat carnes.

Pluribus in locis hujusmodi ignes videntur, præsertim nocturno tempore, quæ simpliciores homines, & ignarum vulgus sæpè tribunt miraculo alicujus San-

Sancti, vel operationi Dæmonis. Nec dubium est, ignem illum in Arabia Petrea multis sæculis ante Mahumetum visum fuisse. Quòd verò hic lapides comburant, & non coquant carnes (si verum est) naturalibus causis tribuendum est: nam miraculo Mahumeti, vel alicujus Sancti ascribere, ridiculum esset.

Septimam ex eodem: ubi Abu-Said, & Asma asserunt, Mahumetum prædixisse Omari filio Baser: Occidet te exercitus iniquus. Ibidem refertur ab Abu-Horeira hæc Mahumeti prædixio: Peribit Cosroes: & non erit Cosroes post eum. Et peribit Cæsar; & non erit Cæsar post eum; & utriusque thesaurus deprædabuntur Moslemi.

Quidquid sit de reliquis hic prædictis, certum est, Cæsarem illum, de quo fingitur vaticinium, (quem Auctores voluit fuisse Heraclium), habuisse Cæsares alios post se: & Deo ita disponente, nunquam Cæsares desuere usque ad hanc diem, cum Ernestus Leopoldus Cæsar felicissimè imperat; & quidem magno cum malo Mahumetanorum: itaut jam metuant ab eo ultimum exterminium suum.

Ridiculum verò est effugium الشانعي Sciaphajensis, qui putat, verba Mahumeti verificari per hoc, quòd Cæsar, seu Romanorum Imperator miserit Syriam, vel quasdam alias regiones in Oriente. Non enim desinit aliquis esse Rex; ex eo quòd aliquam regni sui partem amittat; & Mahumetus, absolutè prædixisse fertur: *تهلك كمبري ثم لا يكون كمبري بعده وتبصر لهلكن ولا يكون تبصر بعده*.

*Peribit Cosroes, & non erit alius Cosroes post eum: & cessissimè peribit Cæsar, & non erit ullus Cæsar post eum.* Ita habetur in libro العتيديين, quem Ahmed facit incorruptè veritatis, & idèd vocatur Alfahihein, idest, *Duo Veraces*. Porrò cum scipiatur hic *Cosroes* sicut *Cæsar*, non pro nomine hominis, sed pro titulo dignitatis, constat, ne Cosroem quidem ita periisse, ut nullus deinde fuerit Rex Perfidis post eum. Nam primò successit ei Idægerdes, (huncquidam vocant Aderes) juxta Advertiserium: sed ante Idægerdem regnaverat Siroc filius Cosrois. Porrò Saraceni sub Omare Perlide occupata, possederunt eam per spatium 297. annorum: postèd transit ad Turcas, qui eam tenuerunt per 203. annos: deinde Tartari, Turcis expulsi, in ea regnare usque quo incipit regnum Sophiorum, quod usque ad hoc tempus perseverat. Itaque non ita periit Cosroes, nempe Rex Perfarum, ut dici verè possit, non fuisse alios Reges post eum; cum hæc etiam sint Reges Perfidis forsitàs potentiores quàm Cosroes. Et quamvis Arabicam superstitionem profiteantur, sicut etiam Turcæ; longissimè tamen distant ab religione, quam Arabes, & Turcæ profitentur, itaut ab his hæretici, & propè Ethnici existimentur, & tanquam hostes infensissimi habeantur.

Octavam ex libro المنى *Statutorum*: ubi Sopheina asserit, se audisse Mahumetum dicentem: *تكون خلافة النبوة لثنتين مئة ثم تمبر ملكاً*.

*Erit successio prophetiæ per triginta annos: deinde fiet Regnum.* Fuit autem hoc (inquit Auctor) anno trigésimo post mortem ejus. Ingrediuntur porrò in

hæc numerum annorum Abubakar; & Omar, & Othman, & Aly.

Fallium prorsus est hoc vaticinium, si ipsis flammis Mahumetanis. Nam cum velint, Mahumetum visum fuisse *حلم النبى* *Sigillum Prophetarum*; non potuit

successio prophetiæ dari post eum per triginta annos. Sed forsitàs خلافة النبوة *Successio prophetiæ*, intelligitur imperium eorum, qui successerunt Mahumeto

cum titulo الخلفاء *Chalipharum*. At hi perseveraverunt per multas annorum centurias, neque ullus ex eis assumpsit titulum Regis.

Nonum ex Alfahihein; ubi ex relatione Giaberi filii Somæ dixit Mahumetus: Non desinet Secta mea esse gloriosa & excellens usque ad duodecim Chaliphas (seu Imperatores) omnes Corasinos: post hoc autem erit *الهرج* idest, *caedes*, seu, *bellum civile*.

Et jam (inquit Auctor) contigit hujusmodi bellum, & cædes post eos. Nam post Valid filium Jezid, contigit bellum civile, & seditio magna.

Valid non fuit filius, sed frater Jezid, & filius Abdolmalec. Hoc tamen parvi refert. Mirum verò est, quòd Mahumetus prædixerit, se eam suam fore عزرا, idest,

*Excellentem, validam, & gloriosam*, usque ad Valid, & postèd futuras in ea litiones, ac bella civilia; cum serè semper antèd fuerint inter Principes Moslemos dissidia, ac prælia intestina funestissima, ut legenti Arabum historias manifestum fiet. Imò post Valid per longum tempus res Saracenicæ tranquilliores fuerunt, quàm antèd.

Decimum ex eodem Auctore: ubi dicitur, Ebn-Abbas somniasse, positus fuisse sibi in manu duas armillas aureas, quas ipse abruptim tanquam exofas, & conflavit eas in eniem rimosum, & obtusum. Dixitque Mahumetus, eas significare duos Pseudopphetas, qui egressuri erant post mortem ejus.

Et scripsit Abdallah, unum ex his fuisse العيين *Alabasinum*, qui etiam dictus fuit *الأمن* *Alasud*, idest *Niger*, & occisus fuit in Jeman: alterum verò *مهيلمة* *Moslimam*. Simile huic est illud, quod in Sahiho Moslemi refertur ex dicto Abu-Horeiræ: nempe Mahumetum dixisse: Ante diem Judicii venturos esse triginta pseudopphetas, asserentes, se à Deo missos fuisse.

Hoc facillè fuit Mahumeto divinare; nam non solum duo, vel triginta, sed sexcenti pseudopphetæ venturi erant post mortem ejus, atqueam supra Mundi dies advenirent.

Undecimum refert Moyses filius Acabæ in lib. de Bellis: Omeir filium Vahè clam, nulloque teste, convensse cum Sephuan filio Omæje, de Mahumeto occidendo. Cum autem venisset Omeir ad Mahumetum, ille manifestavit ei conspirationem factam cum Sephuan, de se occidendo.

Nunquam conspirationes ita occulte fiunt, ut plerumque ab aliquo non reciantur. Potuit saltè familiaris Dæmon hoc Mahumeto revelare.

Duodecimum ex Alfahihein; ubi refertur, Mahumetum in prælio Tabucenis prædixisse, sequenti nocte futuram ventum validissimum, itaut nullus foret, qui stare posset contra impetum ejus.

Ex

Ex multis signis prævideri possunt venti, vel pluvia: neque ad hoc requiritur spiritus prophetiæ.

Decimumtertium ex Sahio Albocharii: ubi in ultima expeditione, quæ mortem ejus præcessit, cum Mahumetus præficeret exercitui Zaidum, dixit: Si occisus fuerit Zaidus, substituitur illi Giaspher: si autem Giaspher occiderit, succedat illi Abdallah filius Ravahæ. Occisus autem fuit Zaidus, & substitutus est illi Giaspher. Occisio autem Giaspher, successit Abdallah.

Nullum hic agnosco vaticinium: præsertim cum occisus fuerit etiam Abdallah, nullumque illi assignaverit substituendum, quia scilicet hoc minime prævidit.

Omitto alia plura vaticiniorum Mahumeticorum signata, ed quòd hæctenus relatis simillima sint, & isdem argumentis possint manifestè vanitatis convinci. Satis mihi erit, hic ea subijcere, quibus Mahumetus verum se Prophetam fuisse, Judæis sapientioribus comprobavit. Inter quæ

Primum est, quod refertur ab Ahmed filio Mohammed, Thalebensi, cognomento Alastad, in expositione Suræ quintæ de Mensa v. 45, in hæc verba. (Dixit Ebn-Suria (erat hic Magister Judæorum): Divina nobis, ô Mahumete, tria, de quibus te interrogabo. Respondit Mahumetus: Quænam hæc sunt? Dixit ille: Annuncia mihi quæ pertinent ad somnum tuum. Respondit Mahumetus: Oculi mei dormiunt, & cor meum vigilat. Vera dixisti, inquit ille. Sed dic mihi: Quæ causâ sit, cur aliquando filius sit similis patri, & aliquando similis matri? Respondit Mahumetus: Uter eorum superior fuerit, & semen ejus præcesserit semen alterius: illi similis erit filius. Dixit Ebn-Suria: Divinasti. Sed dic mihi, quæ partem habeat in prole vir, & quam partem femina? Tunc Mahumetus in maximas incidit angustias, & longo deliquio occupatus, paululum secessit ab eo: facies autem ejus sudore manabat. Tandem dixit Ebn-Suria: Caro, & sanguis, & unguis, & capilli, proveniunt in fetu à femina. Oïa autem, & nervi, & venæ à viro. Verax es, inquit ille: omnino Prophetam te probasti. Factus est igitur in Judæo Mahumetanus. Deinde dixit: O Mahumete, quis est ex Angelis, qui venit ad te? Respondit ille: Gabriel. Describe, inquit, illum mihi. Tunc Mahumetus descripsit eum illi. Et ait Ebn-Suria: Testificor, referri in Pentateucho descriptum, sicut dixisti: & te esse verum Legatum.)

Secundum refertur ab Ahmed filio Abdhalim in sua Apologia pag. mihi 307. his verbis: Miscebant Meccani ad Judæos scripturarum peritos in Medinam, ut interrogarent eos de Mahumeto, & qualitatibus ejus, & de iis, quæ ipse proloquebatur. Miserunt autem Anadar filium Albareth, & Acabam filium Abn-Maath: qui cum pervenissent Medinam, interrogaverunt Sacerdotes Judæorum de iis, quæ de Mahumeto concive suo sentirent. Responderunt eis Sacerdotes: Interrogate eum de tribus, quæ si divina verit: est verè Propheta missus à Deo. Si autem id non fecerit, nebulo est, ac nigredulus. Interrogate ergo eum de Pueris, qui abierunt primò (intelligit septem Dormientes), & quid evenerit illis, nam eorum historia est admirabilis. Interrogate etiam eum de Viro Circutore, qui pervenit ab Oriente in Occidentem (intelligit Alexandrum Magnum), & quantum sit historia ejus. Demum interrogate illum de Spiritu, (id est anima rationali) quidnam sit. Reversus Ad Refut. Alcor. Pars II.

igitur Meccam hi duo, qui missi fuerant, venerunt cum Corasinis ad Mahumetum, & interrogaverunt de tribus illis, quæ à Sacerdotibus Judæorum propostæ fuerant. Respondit autem illis Mahumetus, se omnia divinaturum. Venit interim Gabriel missus à

Deo cum Suræ الصّٰه De spelunca (quæ est 18. in Alcorano) in qua continebatur explicatio eorum, de quibus interrogatus fuerat Mahumetus; qui omnia illis adamussim edisseruit. Nimirum historiam septem Dormientium: historiam Alexandri Magni: & originem Animæ rationalis.

Tertium refertur ab eodem ex Sahio Albocharii, ubi dixit Anas: Venit Abdallah filius Salam (erat hic Magister Judæorum) ad Mahumetum in Medina, & ait illi: Interrogabo te de tribus rebus, quas non novit, nisi qui fuerit propheta: nimirum: Quodnam futurum sit primum signum, seu circumstantia diei Judicii. Quisnam futurus sit primus cibus, quem comedent habitatores Paradisi. Quando insans converterat se ad patrem; quando verò ad matrem. Respondit Mahumetus: Hæc exactè mihi Gabriel revelavit. Tunc Abdallah: Est, inquit Gabriel hostis Judæorum: sed perge. Et ille: Primum supra diei signum erit ignis, qui consumet homines ab Oriente, usque in Occidentem. Primum autem cibus habitatorum Paradisi erit extremitas, seu incrementum, jecoris Piscis. Denique cum semen viri prævererit semen femina: puer convertet sese ad patrem suum. Si autem semen femina prævererit semen viri; convertet sese ad matrem suam. Tunc dixit Abdallah: Profehor, nullum esse Deum præter Deum, & te esse Legatum Dei.

Quartum habetur in Sahio Moslemi, ex relatione Thaubani, ita dicitur: Stabam apud Mahumetum; venitque unus è Sacerdotibus Judæorum, & salutavit eum, dicens: Salve, ô Mahumete! Ego veni ad te, ut quibusdam de rebus interrogarem. Pete, inquit Mahumetus, quod vis. Tunc Judæus: Alii erunt, inquit, homines ea die, quæ terra in unam terram, & cali in alios caelos commutabuntur? Respondit Mahumetus: In tenebris absque eo quod percant. Dixit Judæus: Quinam primi evadent ab illis tenebris? Respondit Mahumetus: Pauperes, qui propter Deum emigraverunt à sedibus suis. Dixit Judæus: Quisnam erit cibus eorum, quando ingredietur Paradisum? Et Mahumetus: Extremitas, inquit, jecoris Piscis. Dixit Judæus: Quodnam erit postea prandium eorum? Et ille: Mactabitur eis taurus Paradisi, qui pascebatur ab una extremitate Paradisi ad aliam. Dixit Judæus: Et quis erit potus eorum? Respondit Mahumetus: Erit fons Paradisi, qui vocatur Salsabil. Tunc Judæus: Divinasti, inquit. Sed age: interrogabo te de quadam re, quam nullus mortalium novit, nisi sit propheta; vel ad summum unus, vel duo homines novere: hæc autem est: Quandonam mas, quando verò femina oriatur. Respondit Mahumetus: Semen viri est album: femina autem flavum. Cum igitur femina commixta fuerint, & semen viri superius fuerit semini femina; nascetur masculus, volente Deo. Si autem semen femina superius fuerit semini viri; nascetur femina, volente Deo. Dixit Judæus: Vera dixisti: & tu certè es propheta. Cum verò ille abisset, dixit Mahumetus: Certè eorum, de quibus me interrogavit, nihil sciebam: sed revelavi ea mihi Deus.